PORTARIA Nº. 9.935 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014

SÚMULA:  Determina a instauração de Procedimento

Administrativo, nomeia Comissão Especial

Sindicante e dá outras providências.

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado

do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO o documento enviado pela Secretaria de

Viação e Serviços Públicos e o Departamento de Frotas e relatando as informações

para averiguação da responsabilidade e medidas a serem tomadas;

CONSIDERANDO o ofício interno n.º 743/2014, enviado pela

Secretaria Municipal de Administração requerendo a instauração do procedimento

administrativo.

RESOLVE:

Art. 1.º -  Determinar a abertura de Procedimento Administrativo

para averiguar a responsabilidade e procedimentos a serem tomado em razão da

Servidora Pública Municipal Srª. MAGNA MOREIRA RUBIO, fez uso do veiculo do

Município UNO - Placas ANF – 4361, indevidamente sem qualquer apresentação de

documentação ou informação a  Secretaria da Pasta Srª. Cleusa Ferreira da Silva

Guimarães do destino fora do horário de expediente.

Art. 2.º - Para abertura do Procedimento Administrativo e

apuração dos fatos, fica designada a Comissão Especial de Sindicância composta

pelos servidores abaixo relacionados, sem prejuízo de suas funções:

Presidente: José Ruy Dias, Fiscal de Obras e Postura, portador do RG

n.º 201.146-0;

Membro:  Maikon Luis de Oliveira Nardoni, Fiscal de Obras e Postura,

portadora do RG n.º 8.565.569-8;

Membro:  Adauto Aparecido de Brito, Agente Administrativo, portador do

RG n.º 4.133.689-7.

Parágrafo Único - O Presidente deve dar cumprimento à

instauração dos procedimentos necessários para verificar a responsabilidade e

procedimentos a serem tomados em razão do ocorrido.

Art. 3º -  Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá

acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá

colher quaisquer depoimentos e demais provas que entenderem pertinentes.

Art. 4º -  A Sindicância terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a

conclusão de seus trabalhos e emitir o relatório final, a partir da publicação dessa

Portaria.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 11 de dezembro de 2014, 71º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER
PREFEITO MUNICIPAL